
 

ご入学・ご進級おめでとうございます 
 

校 長  幸栁 康弘 
              

今年も桜の開花が早く、学校の桜も新年度のスタートを

待たずに満開となってしまいましたが、新入生の入学・在

校生の進級を祝うかのように、枝にはたくさんの可憐な花

が咲いています。 

 
お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。また、 

保護者や地域の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠 

にありがとうございます。心より感謝申し上げます。 

令和５年度がスタートし、子どもたち一人ひとりも夢や希望に胸をふくらませ、今日

の日を迎えたことと思います。３年間にわたるコロナ禍での生活も少しずつ日常を取り

戻しつつあります。学校も同様に制限が緩和され多様な教育活動が展開できると期待に

胸膨らませています。保護者の皆様、地域の皆様とともに目標を共有しながら、学校運

営にあたってまいります。皆様とは今まで以上に様々な場面でお目にかかったり、お話

したりする機会もあるかと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

１年間のスタートである前期始業式、子どもたちが何とも言えないはにかんだ笑顔と

共に登校してくる姿を毎年のように見かけます。『心の中をのぞく眼鏡』で覗いてみる

と「誰と同じクラスかな」「担任の先生は誰かな」「今年はこんなクラスになったらい

いな」「友達と楽しいクラスにしていきたいな」「〇年生だから…をやるのが楽しみ」

などなど、期待に胸膨らませる心の声が聞こえてきそうです。どれも子どもたちなりの

「なりたい自分への期待」ともいえます。主体的に自身を「進化」「深化」「新化」し

ようとしているとも言えます。わたしたち教職員も子どもたちの一人ひとりの思いや願

いを大切に、温かく寄り添いながら、夢や希望の実現に向けしっかりと指導し支援して

いきたいと思っています。保護者や地域の方々におかれましても、子どもたちの夢の実

現に向けて、温かな眼差しと共に励ましのお声掛けをいただけましたら幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度は新入生３９名を迎え、全児童２４４

名でスタートいたしました。一人ひとりの子どもた

ちにとって、学校が安心できる場所となり、明るく

、楽しい学校生活が送れるよう、全教職員が一丸と

なって全力を尽くしてまいりますので、保護者の皆

様・地域の皆様のより一層のご理解とご支援、ご協

力をお願いいたします。 

 


